陕 西 省 民 办 教 育 协 会
陕民教协函〔2019〕6 号

关于组织民办中小学赴新西兰考察调研的通知

各民办中、小学：

为进一步提高我省民办基础教育的科学化管理水平，开阔国

际化视野，学习借鉴先进的办学理念和成功的管理模式，协会决

定利用暑期组织部分民办中、小学校领导及教学行政管理骨干，

赴国外考察调研，现将有关事宜通知如下：

一、 时间安排

考察学习时间：2019 年 7月下旬，为期 10天。

二、报名对象

各民办中、小学校领导、教学行政管理骨干

三、考察内容

考察新西兰学校运营管理模式，课堂观摩，校长交流；新西

兰学校生涯教育体系；智慧校园建设，智能管理系统如何在学

校、家长、学生三方发挥作用；机器人及编程教育在新西兰中小

学开展的情况；智能终端设备在日常教学中的应用；考察新西兰

STEAM教育开展情况等。

四、注意事项

1、请有意向参加考察的学校填写 2019年赴新西兰考察调研

2

报名回执，并于 5 月 15 日前将电子文稿发送至指定邮箱。

2、考察团限额 20 人以内，按报名先后顺序确定。

五、联系方式

联 系 人：范老师 18681822799   梁老师：17792530389

电子邮箱：ophelia.fan@163.com

附件：1. 2019年赴新西兰考察调研报名回执

2.行程安排

                         陕西省民办教育协会

2019 年 4月 29日

3

附件 1:

2019 年赴新西兰考察调研报名回执

单位（盖章）：                                  年  月  日

姓 名 性 别 职 务 电 话 邮 箱

4

附件 2：

行程安排（暂定）

新西兰中小学教育研修班简介：

校长领导力系列培训活动是校长教师职业发展计划的一种高级形式。活动包括领导力理论学习、校

长对话会、学校访问观摩、公开课、姐妹学校结对、互访活动等系列活动。通过多种形式的学习和

互动，提升校长的国际视野和创新思维，在教育理念、管理理念与方法、家校共建、教学方法、未

来教育等方面更加适应全球化、信息化、智能化的未来教育需要，成为新时代的国际化校长。特别

对于集团化教育的标准化建设、标准化管理、全球化新课堂构建等中国名校的现实迫切需求有特别

大的促进、提高和帮助。

研修地及其教育体系简介

新西兰是一个高度发达的资本主义国家，也是全球最美丽的国家之一。世界银行将新西兰列为世界

上最方便营商的国家之一 ，其经济成功地从以农业为主，转型为具有国际竞争力的工业化自由市

场经济。鹿茸、羊肉、奶制品和粗羊毛的出口值皆为世界第一。  新西兰也是大洋洲最美丽的国家

之一，总计约有 30%的国土为保护区。拥有 3 项世界遗产、14 个国家公园、3 座海洋公园、数百

座自然保护区和生态区。

新西兰在《全球未来教育指数》榜单上，超越芬兰、德国、日本、美国、英国、加拿大、澳大利亚、

瑞士、新加坡等传统基础教育强国，成为：全球未来教育指数排名第一的国家！

出处：https://www.sohu.com/a/194530458_281356

https://www.moe.gov.sg/education/education-system/desired-outcomes-of-education

根据《全球未来教育指数》报告分析，学生在未来所需要掌握的技能包括以下六大类：

·跨学科能力 Interdisciplinary skills

https://baike.baidu.com/item/%25E8%25B5%2584%25E6%259C%25AC%25E4%25B8%25BB%25E4%25B9%2589
https://baike.baidu.com/item/%25E4%25B8%2596%25E7%2595%258C%25E9%2593%25B6%25E8%25A1%258C/1055632
https://baike.baidu.com/item/%25E5%259B%25BD%25E9%2599%2585%25E7%25AB%259E%25E4%25BA%2589%25E5%258A%259B/224250
https://baike.baidu.com/item/%25E5%25B7%25A5%25E4%25B8%259A%25E5%258C%2596/2588283
https://baike.baidu.com/item/%25E5%25B7%25A5%25E4%25B8%259A%25E5%258C%2596/2588283
https://baike.baidu.com/item/%25E9%25B9%25BF%25E8%258C%25B8/5319
https://baike.baidu.com/item/%25E7%25BE%258A%25E8%2582%2589/809492
https://baike.baidu.com/item/%25E5%25A5%25B6%25E5%2588%25B6%25E5%2593%2581/4004698
https://baike.baidu.com/item/%25E7%25BE%258A%25E6%25AF%259B/184371
https://baike.baidu.com/item/%25E5%25A4%25A7%25E6%25B4%258B%25E6%25B4%25B2/195695
https://baike.baidu.com/item/%25E5%259B%25BD%25E5%259C%259F/81023
https://baike.baidu.com/item/%25E6%258B%25A5%25E6%259C%2589/44754
https://baike.baidu.com/item/%25E4%25B8%2596%25E7%2595%258C%25E9%2581%2597%25E4%25BA%25A7/67761
https://baike.baidu.com/item/%25E5%259B%25BD%25E5%25AE%25B6%25E5%2585%25AC%25E5%259B%25AD/11086
https://baike.baidu.com/item/%25E6%25B5%25B7%25E6%25B4%258B%25E5%2585%25AC%25E5%259B%25AD/25353
https://baike.baidu.com/item/%25E7%2594%259F%25E6%2580%2581%25E5%258C%25BA/5031928
https://www.sohu.com/a/194530458_281356
https://www.moe.gov.sg/education/education-system/desired-outcomes-of-education

5

·创新与分析能力 Creative and analytical skills

·企业家能力 Entrepreneurial skills

·领导能力 Leadership skills

·数字技术能力 Digital and technical skills

·全球意识与公民教育 Global awareness and civic education

新西兰教育在上述领域的综合评定中夺得 80 多个国家中的第一名。

校长考察学习课程内容

考察新西兰学校运营管理模式，课堂观摩，校长交流

新西兰学校生涯教育体系

智慧校园建设——智能管理系统如何在学校， 家长，学生三方发挥作用

机器人及编程教育在新西兰中小学开展的情况

智能终端设备在日常教学中的应用

 考察新西兰 STEAM 教育开展情况

项目日程安排：

日 期 地 点                       内  容 住 宿

D1 西安/中转城市 西安出发，前往中转城市转机，乘机飞往新西兰 航班上

D2

中转城市／

奥克兰

 奥克兰是新西兰最大城市，面积 1086 平方公里，人口 160 多万。奥克兰

是全世界拥有帆船数量最多的城市，所以又被称为“风帆之都”，是南半球

主要的交通航运枢纽，也是南半球最大的港口之一，世界著名的国际大都

市，世界排名 80 位的奥克兰大学就在这个城市。

酒店休息

D3 奥克兰

09:30---11:30 亨德森中学交流。

主题：学校的运营管理、智能校园建设，观摩课堂、校长交流

酒店休息

6

亨德森中学地处奥克兰市中心，是西奥克兰最早建立的高级中学。学校建于

1953 年，比邻维克太山脉和西海岸的海滩风光，距离奥克兰市中心 20 分

钟的车程。学校每年会有来自不同国家和地区的学生就读。如：泰国，德国，

巴西，伊朗，中国，日本以及韩国等。

学校以学生为中心，致力于培养孩子们的兴趣爱好。在音乐，艺术，和体育

方面都是学校的突出特色所在。学校每天三门课程，每节课 2 小时，课间休

息 20 分钟。每天下午 2:50pm 放学，给孩子们充分的时间发展自己的兴趣

爱好。

12:00---13:00 午餐

13:30---17:00 前往奥克兰大学参观。奥克兰大学始建于 1883 年，是一所

研究型大学，也是新西兰最具影响力的大学。奥克兰大学环境优美，建设非

常漂亮，与多个公园相连，有时候会分不清哪里是公园，哪里是校园。校园

内的钟楼非常有特色，是新西兰人引以为荣的建筑之一，外观以新西兰特色

的花朵为装饰。

17:30---18:30 晚餐

D4 奥克兰

09:30---11:30 蔻珐中学交流。

主题：学校的运营管理、智能终端在日常教学中的运用，观摩课堂、校长交

流

学校成立于 1922 年，是新西兰最早成立的初级中学之一。蔻珐中学致力于

帮助学生学会学习，拥有优质的教师团队，帮助和影响学生。学校注重语言

文学（Literacy）和数学(Numeracy)以及电子文学－交流和沟通。学校还

提供丰富的课余活动，例如野营及户外学习。同时还可以学习一门乐器、加

酒店休息

7

入文化表演团队，染学校生活精彩又具有挑战性。个性化的学习让学生和老

师之间的关系十分融洽，老师善于发现学生的优势和特点，最大化的实现学

生的价值。

12:00---13:00 午餐

13:30---17:00 登上南半球最高建筑天空塔—奥克兰市的地标，并在塔顶远

眺奥克兰大都会 80 公里内的壮阔景色。以建筑科学为课题，通过探究天空

塔的构造，功能特点，及修建过程，将有幸了解到高层建筑的设计规范及安

全知识。

17:30---18:30  晚餐

D5

奥克兰-罗托

鲁瓦

今天从奥克兰出发，前往罗托鲁瓦，途经农产区，沿维多摩河，前往经几十

万年土质变迁所形成的维多摩萤火虫洞。平稳安静的河船载着你，沿着地下

河，蜿蜒进入奇异的“萤色世界”满天萤光闪烁，星罗棋布的萤火虫。 游

览后当晚入住罗托鲁瓦。

酒店休息

D6

罗托鲁瓦-奥

克兰

早餐后前往参观毛利文化村，大家可以欣赏到壮观的地热间歇泉，火山泥浆

池，了解到新西兰原住民毛利人的文化，顺便可以观赏到新西兰的国鸟

—KIWI 鸟，也是世界级的保护动物--奇异鸟。之后游览漂亮的政府花园：

一座英国伊利莎白式的橘红色顶的群楼，在绿树、草地和水池的衬映下格外

显眼花园的每一个角落都能看见“万绿丛中一抹红”的色彩搭配。而后带您

来到湖光山色的罗托鲁瓦湖边，它是是由远古时期的火山活动中形成，多数

成为毛利传说与历史的一部分，比如幽灵战舟飘泊于迷雾之中和情人悄悄游

过湖泊到隐秘处幽会就是一个经久流传的动人传说。

酒店休息

8

D7

奥克兰/基督

城

乘机飞往基督城，是南岛第一大城市，也是除奥克兰外重要港口，新西兰第

三大城市，以“英国之外，最像英国的城市”著称。十九世纪的典雅建筑比

比皆是，而到处花团锦簇、草木繁盛的景象，又为基督城赢得了“花园城市”

的美誉。

Cobham Intermediate School 蔻本中学交流活动。

主题：学校的运营管理、生涯教育，观摩课堂、新西兰 STEAM 教育开展

情况、校长交流

学校位于基督城市内，靠近基督城较大的游泳体育馆 Jelie Park。专注于培

养学生的潜在天赋，Cobham 是一所不同于传统教学的中学，专注于体育、

音乐、科技，并开设专业课程包括数学、物理、艺术、语言、表演艺术、材

料课程。

酒店休息

D8 基督城

09:30---11:30 彻斯纳伍德中学 Chisnallwood Intermediate School 交

流。

主题：学校的运营管理、观摩课堂、新西兰艺术教育开展情况、校长交流

学校成立于 1967 年, 是一所充满创新和机遇的学校，学校拥有丰富的音乐

教师团队及设备，在艺术方面有特别的成绩。

12:00---13:00 午餐

13:30---17:00 前往 Westfield Riccarton 考察，为家人和朋友选购礼品。

17:30---18:30 晚餐

酒店休息

D9

基督城/

中转城市

搭乘国际航班踏上归国的旅途。 飞机上

9

D10

中转城市/

西安

抵达西安、结束考察。 温暖的家

*行程中公务参访学校可能会有所调整，以最终出团通知为准*

项目预计出发日期：2019 年 7 月 21 日

报名截止日期：2019 年 5 月 15 日

项目收费：

15+1： RMB29800/人  含 1 名领队

费用包含：

 西安往返新西兰的国际段机票费用；

 新西兰签证费用；

 三星级酒店住宿；

 公商务餐食餐标、包含新西兰山顶牛排餐；

 公务：行程中公务学校参访交流费用；

 交通：包含行程中城市交通游览用车；

 门票：包含行程中所涉及景点游览费用；

 小费：包含全程所需支付的小费；

 保险：包含境外旅行意外伤害保险。

费用不含：

 个人要求住单间产生的单房差费用（4500 元/人）；

 洗衣、理发、电话、饮料、烟酒、付费电视、行李搬运等私人费用；

 出入境的行李海关课税，境内行李托运费、超重行李的托运费、管理费等；

 办理护照费用；

 因不可抗拒的客观原因和非我公司原因（如天灾、战争、罢工等）或航空公司航班延误或取

10

消、领馆签证延误等特殊情况，我公司有权取消或变更行程，一切超出费用（如在外延期签

证费、住、食、及交通费、国家航空运价调整等）我公司有权追加差价；

 服务项目中未列明的其他费用。

参考航班信息（往返）

1.  MU264    SU21JUL   XIYPVG    1810 2030               西安上海
2.  MU779    MO22JUL  PVGAKL   0015 1610              上海 奥克兰
3.  JQ229      SA27JUL   AKLCHC   0840 1005              奥克兰 基督城
4.  JQ236      MO29JUL  CHCAKL   1400 1520             基督城 奥克兰
5.  MU780    MO29JUL  AKLPVG   2100 0555+1          奥克兰 上海
6.  MU5009  TU30JUL    PVGXIY    0920 1205              上海  西安

1.  CZ3208   SU21JUL   XIYCAN   1700 2005                 西安 广州
2.  CZ305    MO22JUL  CANAKL   0030 1530                广州 奥克兰
3.  JQ229     SA27JUL   AKLCHC   0840 1005                奥克兰 基督城
4.  JQ236     MO29JUL  CHCAKL   1400 1520               基督城 奥克兰
5.  CZ306     MO29JUL  AKLCAN   2200 0600+1          奥克兰  广州
6.  CZ3203    TU30JUL   CANXIY    0805 1040              广州   西安